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Preben Møller Hansen (FK): 
Har ministeren gjort sig nogen overvejelser 

over, og kan han komme med nogle konkrete 
tal for, hvad det vil koste den danske skattey- 
der, såfremt man ophugger en del af konsum- 
flåden, idet man må forvente, at det medfører 
øget arbejdsløshed? Vi er selvfølgelig interesse- 
rede i at vide, hvad det vil koste det danske 
samfund. 

Fiskeriministeren (Gammelgaard): 
Jeg vil først sige til hr. Gade, at den overka- 

pacitet i konsumflåden, som jeg taler om, be- 
står af industrifartøjer. Jeg taler netop om, at 
der er kommet nogle industrifartøjer ind, som 
er begyndt at fiske konsum i højere grad, hvor- 
ved konsumkvoterne er blevet presset, og vi må 
ikke mindst prøve at se på, hvad vi kan gøre for 
at løse det problem. Det er bl.a. derfor, jeg med 
fiskeriorganisationerne har aftalt, at jeg skal 
forsøge i Folketinget at få en ordning igennem, 
hvorved vi gør det meget tillokkende for større 
industrifartøjer at trække sig ud af flåden me- 
get hurtigt, helst inden Østersøtorskehøjsæso- 
nen starter, og det er da i høj grad en løsning, 
söm jeg mener klarer det problem, som er me- 
get centralt i dansk fiskeri. 

I øvrigt vil jeg godt gøre opmærksom på ved- 
rørende Fiskeribanken, som jeg ikke nåede at 
komme ind på før, at det er Fiskeribankens 
pligt at sælge overtagne panter bedst muligt, og 
det er det svar, der kan gives på det spørgsmål 
vedrørende Fiskeribanken, som hr. Gade stille- 
de. 

Så skal jeg sige kort til hr. Preben Møller 
Hansen, at hvis jeg forstod hans spørgsmål ret, 
gik det ud på, hvor meget det koster at fjerne 
overkapaciteten i den samlede danske fisker- 
flåde, og jeg mener, at det koster det, som jeg 
har stillet forslag om: ca. 300 mio. kr., hvoraf 
halvdelen betales af den danske statskasse og 
den anden halvdel af EF. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Formanden: 
Jeg skal foreløbig forbigå de som nr. 5, 6, 7 

og 8 opførte spørgsmål. 

Spm. nr. S 243 

9) Til statsministeren af: 

Berlau (FK): 

»Vil regeringen fremsende en hilsen til 
ANC's jubilæumskongres, der finder sted i 
Tanzania den 1.-4. december 1987?« 

Berlau (FK): 
ANC afvikler i disse dage i Arusha en festlig- 

holdelse og markering af sit 75-års-jubilæum. 
Der deltager en række kendte personligheder 
både fra det offentlige og fra det politiske liv i 
denne konference, folk fra fagbevægelse og fra 
antiapartheidbevægelse, statsoverhoveder og 
andre. 

Mit spørgsmål er: Ønsker den danske rege- 
ring ikke i en situation som denne at markere, 
at der i Danmark er et overvejende flertal, som 
er modstander af apartheidregimet i Sydafrika, 
ved at sende en hilsen til ANC som den samlen- 
de organisation i Sydafrika, der kæmper for at 
ændre på forholdene i Sydafrika? 

Statsministeren (Poul Sehlüter): 
Nu fremgår det ikke af programmet, at der 

skulle være tale om en jubilæumskonference, 
som spørgeren siger, men det er i og for sig også 
underordnet. Organisationen holdt i øvrigt sit 
75-års-jubilæum her i København så sent som i 
januar, og ved den lejlighed talte undervis- 
ningsministeren til deltagerne på den danske 
regerings vegne. 

Jeg kan oplyse, at den danske ambassadør vil 
repræsentere regeringen på konferencen denne 
gang, og der er i øvrigt også tale om, at Dan- 
mark har ydet finansiel støtte til afholdelse af 
konferencen. På denne baggrund synes vi ikke 
rigtig, det passer ind i billedet, hvis vi også skul- 
le sende et telegram. 

Berlau (FK): 
Jeg havde nu ikke forestillet mig, at statsmi- 

nisteren skulle have fat i telefonvæsenet for at 
få afsendt et telegram eller ofre porto el. lign. 
på noget sådant. Det, jeg nærmest havde fore- 
stillet mig, var, at den danske ambassadør på 
,vegne af den danske regering i sin tale dernede 
ville hilse ANC i anledning af jubilæet. 

Jeg er fuldstændig bekendt med det lokale 
arrangement, der blev afholdt i København, og 
hvor undervisningsministeren holdt en tale på 
vegne af den danske regering. Jeg havde den 
fornøjelse at lytte ved den lejlighed. 


